ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.05.2008 № 2079

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ

В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ СОЦИАЛЬНЫХ БАННЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Совета народных депутатов города Владимира от 19.12.2007 № 309 «О
бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления юридическим лицам субсидий в целях

возмещения  недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  социальных  банных
услуг населению согласно приложению.

2.  Определить  главным  распорядителем  средств  бюджета  города,
направляемых  на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  в  целях
возмещения  недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  социальных  банных
услуг  населению,  управление  муниципальным  имуществом  г.Владимира
(Шохин А.С.).

3.  Признать  утратившим силу постановление  главы  города  от  22.02.2008
№  650  «О  Порядке  предоставления  субсидий  МУП  г.Владимира
«Оздоровительный центр».

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города   Владимирову Г.В.  и  заместителя  главы  города,  начальника  управления
муниципальным имуществом г.Владимира Шохина А.С.

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                                        Приложение
                                                                            к постановлению главы

                                            города Владимира
                                                                        от 30.05.2008 № 2079

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ

ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ
СОЦИАЛЬНЫХ БАННЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

1.  За  счет  средств  бюджета  города  предоставляются  субсидии  в  целях

возмещения   недополученных доходов в связи с оказанием социальных банных

услуг  населению  муниципальным  унитарным  предприятиям,  оказывающим

социальные  банные  услуги  населению  по  ценам,  утвержденным  городской

тарифной комиссией, в размере ниже экономически обоснованных.  При этом

размер  недополученных  доходов  определяется  как  разница  между  суммой

дохода  от  социальной  банной  услуги  (душевых  и  общего  отделения  без

бассейна), рассчитанной по экономически обоснованному тарифу и фактически

полученными  доходами  от  оказания  этих  услуг.  Недополученные  доходы

предприятия в объеме, превышающем сумму доходов от оказания социальных

банных услуг населению и средств, выделяемых из бюджета города, подлежат

возмещению  предприятием  за  счет  средств,  получаемых  от  других  видов

деятельности.

2. Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов

в  связи  с  оказанием  социальных  банных  услуг  населению  производится

управлением муниципальным имуществом г.Владимира (далее - Управление) в

пределах бюджетных ассигнований на  основании договора  на предоставление

субсидий,   заключенного  Управлением  с  муниципальным  унитарным

предприятием, оказывающим социальные банные услуги населению.

3.  В  соответствии  с   кассовым   планом  исполнения  бюджета  города

финансовое управление администрации города  перечисляет средства субсидий

в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием социальных

банных услуг населению,  на лицевой счет Управления, открытый в Отделении

по г.Владимиру УФК по Владимирской области.

4.  Управление  перечисляет  поступившие  средства  с  лицевого  счета,

открытого в Отделении по г.Владимиру УФК по Владимирской области, на счет

муниципальному унитарному предприятию, открытый в кредитном учреждении,

на основании договора на предоставление субсидий, заключенного Управлением

с муниципальным унитарным предприятием, а также отчетов, подтверждающих

фактически  оказанные  объемы  социальных  банных  услуг,  произведенные

расходы и образовавшиеся при этом недополученные доходы.

5.  Остаток  неиспользованных  субсидий  в  целях  возмещения

недополученных  доходов  в  связи  с   оказанием  социальных  банных  услуг

населению,  подлежит  возврату в  бюджет  города   по  истечении  финансового

года.

6.  В  случае  обнаружения  нарушений  условий  предоставления  субсидий,

определенных  договором,  субсидии  подлежат  возврату  на  лицевой  счет

Управления,  открытый  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по  Владимирской

области.

	Глава города
	А.П. Рыбаков